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 Entgeltbestimmungen für A1 Internet XS Plus 
(EB A1 Internet XS Plus) 
 

Diese Entgeltbestimmungen gelten für Bestellungen von 021. JuliSeptember 2019 bis auf 

Widerruf, längstens jedoch bis 2901. September 2019. A1 Internet XS Plus ist ein 

Aktionsprodukt für A1 Neukunden (Kunden, bei denen am angegebenen Herstellungsort in 

den letzten 3 Monaten kein fixer Breitbandinternetanschluss und/oder auch kein 

Telefonanschluss von A1 bezogen wurde), welches nur im Einzelfall von A1 angeboten wird. 

 

Entgeltangaben vorbehaltlich Schreib- bzw. Druckfehler. Alle angeführten Entgelte in EUR 

verstehen sich inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer. Im Internet unter www.A1.net 

findet sich die jeweils gültige Version dieser Entgeltbestimmungen. Für Entgelte nach 

Aufwand gilt die Liste für Sonstige Dienstleistungen.  

 

 

1. Einmalige Entgelte  

 

Nr.1 A1 Internet XS Plus  Entgelt in EUR inkl. USt 

1.1 Aktions-Herstellungsentgelt bei Neuherstellung einer 

eigenen Anschlussleitung von A1 Telekom Austria AG 

(A1)F

 

€ 39,90 

1.2  Aktions-Herstellungsentgelt bei Herstellung auf einem 

beim Kunden bereits bestehenden herkömmlichen 

Telefonanschluss (POTS) von A1 (ohne bereits 

bestehende ADSL Zugangsleitung) mit Breitband-

Installation von A1 

€ 39,90 

1.3 Aktions-Herstellungsentgelt bei SI-Neuherstellung 

einer bereits bestehenden, nicht aktiven 

Anschlussleitung durch den Kunden ohne Breitband-

Installation von A1 (wenn technisch möglich) 

€ 39,90 

1.4  Aktions-Herstellungsentgelt wenn SI-Neuinstallation 

möglich ist, der Kunde aber eine Neuherstellung durch 

A1 (gemäß Regelbauweise) wünscht 

€ 99,90 

 
  

                                           
 Herstellungsentgelte laut Standardinstallation (unter sinngemäßer Anwendung der Leistungsbeschreibung und 

Entgeltbestimmungen für den Sprachtelefondienst–Fernsprechanschluss) darüber hinausgehende Leistungen 
werden nach Aufwand verrechnet (siehe Liste für Sonstige Dienstleistungen).  
 

http://a1.net/


  

A1 Telekom Austria AG            Lassallestraße 9, 1020 Wien 

Firmenbuch-Nr. 28057lf UID ATU62895905 Handelsgericht Wien 

 
 

2. Monatliche Entgelte  

 

Das Grundentgelt ist für die gemäß den LB A1 Internet XS Plus zur Verfügung 

gestellten Leistungen pro Monat zu bezahlen: 

 

Nr. A1 Internet XS Plus Entgelt in EUR inkl. USt 

 

2.1 

 

A1 Internet XS Plus 

1. bis 3. Monat 

ab dem 4. Monat 

 

 

 

9,902 

27,902 

 

 

Das Entgelt ist indexgesichert gemäß Punkt 12.14. AGB Access, wobei abweichend 

davon Schwankungen von unter 1% (Schwankungsraum) gegenüber der Indexbasis 

nicht berücksichtigt werden. 

 

 

3. Jährliche Entgelte  

 

Nr. A1 Internet XS Plus 

 

Entgelt in EUR inkl. USt 

3.1 Internet Service Pauschale; jährlich im Vorhinein pro 

Anschluss 

 

A1  wird Neukunden im Zuge des Vertragsabschlusses 

ausdrücklich (z.B. am Bestellformular) darauf hinweisen. 

Bei unterjähriger Vertragsbeendigung erfolgt eine 

anteilige Rückerstattung. 

25,- 

 

 

Das Entgelt ist indexgesichert gemäß Punkt 12.14. AGB Access, wobei abweichend 

davon Schwankungen von unter 1% (Schwankungsraum) gegenüber der Indexbasis 

nicht berücksichtigt werden. 

 

 

4. Verbindungsentgelte 

 

Nr. A1 Internet XS Plus 

 

Entgelt in EUR inkl. USt 

4.1 fixer Breitband-Internetanschluss 

(DSL Internet Zugang): 

 

kein Verbindungsentgelt bei DSL-Verbindung 

 

 

 

 

 

5. Weitere Entgelte 
 

Alle weiteren Entgelte für vom Kunden zusätzlich gewählte Produkte von A1 werden 

gemäß den jeweils gültigen EB von A1 verrechnet. 

_______________________ 
2 einschließlich aliquoter Internet Service Pauschale in den ersten drei Monaten von insgesamt 

€ 11,98 und ab dem 4. Monat von insgesamt € 29,98 pro Monat 
 
 

 


